Emotron FDU/VFX2.0
 AC drives
Emotron VFX/FDU48-2P5-2Y to 032-2Y
Quick Start Guide
Pусский
Библиотека СОК  
CG Drives & Automation 195

находятся на DVD или USB-накопителе.
Вся документация доступна на сайте www.emotron.com.
1.1 Расшифровка модели
Номер модели на шильдике изделия состоит из комбинации цифр,
символов и букв, которые содержат информацию о названии серии,
типе питания, классе мощности и версии программного обеспечения и
аппаратных средств.
Рис. 1 Шильдик изделия
202 Общее описание CG Drives & Automation
Краткое руководство пользователя
1.1.1 Маркировка типа модели
На Рис. 2 приведен пример обозначения типа преобразователя частоты.
По этой маркировке можно точно определить тип преобразователя.
Такая идентификация потребуется для получения специальной
информации при монтаже и установке. Маркировка указана
на шильдике изделия, которая находится на передней части прибора.
Рис. 1
Рис. 2 Маркировка
Маркировка
FD
U
48 -023 -2Y C E B – A A V N N – N A – – –
Позиция № 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Таблица 1 Расшифровка маркировки
Номер обо-
значения Конфигурация
1 Tип преобразователя частоты
FDU
VFX
2 Напряжение питания 48 = 480 В, напряжение сети
3
Номинальный ток (А),
непрерывный
- 2P5 = 2,5 A
-
- 032 = 32 A
4 Степень защиты 2Y = IP20
5 Панель управления C = Стандартная ПУ
6 Исполнение по ЭМС
E = Стандартный ЭМС-фильтр (2-я
Зона, Категория C3)
I = сеть IT-Net
7 Тормозной блок, опционно
B = Встроен тормозной ключ,
стандартн.
8 – = Недействительна
9 Фирменная марка A = Стандартное
10 Цвет ПЧ A = Стандартный цвет
11 Платы с покрытием, опционно V = Платы с покрытием, стандартн.
CG Drives & Automation Общее описание 203
Краткое руководство пользователя
Р

кор-
пусаПри
400 В
(кВт)
Номи-
наль-
ный ток
(A)
При
400 В
(кВт)
Номи-
нальный
ток
(A)
VFX48-2P5-2Y 3,8 0,75 2,5 0,55 2,0
A3
VFX48-3P4-2Y 5,1 1,1 3,4 0,75 2,7
VFX48-4P1-2Y 6,2 1,5 4,1 1,1 3,3
VFX48-5P6-2Y 8,4 2,2 5,6 1,5 4,5
VFX48-7P2-2Y 10,8 3,0 7,2 2,2 5,8
VFX48-9P5-2Y 14,3 4,0 9,5 3,0 7,6
VFX48-012-2Y 18,0 5,5 12 4,0 9,6
VFX48-016-2Y 24 7,5 16 5,5 12,8
B3
VFX48-023-2Y 34,5 11 23 7,5 18,4
VFX48-032-2Y 46,5 15 31 11 24,8 C3
CG Drives & Automation Электрические характеристики 207
Краткое руководство пользователя
Р

при
400 В
(кВт)
Номи-
нальный
ток
(A)
Мощность
при
400 В
(кВт)
Номи-
нальный
ток
(A)
FDU48-2P5-2Y 3,0 0,75 2,5 0,55 2,0
A3
FDU48-3P4-2Y 4,1 1,1 3,4 0,75 2,7
FDU48-4P1-2Y 4,9 1,5 4,1 1,1 3,3
FDU48-5P6-2Y 6,7 2,2 5,6 1,5 4,5
FDU48-7P2-2Y 8,6 3,0 7,2 2,2 5,8
FDU48-9P5-2Y 11,4 4,0 9,5 3,0 7,6
FDU48-012-2Y 14,4 5,5 12 4,0 9,6
FDU48-016-2Y 19,2 7,5 16 5,5 12,8
B3
FDU48-023-2Y 27,6 11 23 7,5 18,4
FDU48-032-2Y 37,2 15 31 11 24,8 C3
CG Drives & Automation Электрические характеристики 209
Краткое руководство пользователя
Р